

[Ministeren for offentlige arbejder]

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til forslaget, vil jeg gerne fremhæve følgende:

Forslaget omfatter en ændring af luftfartslovens kapitel 9 om befordring med luftfartøj. Grundlaget for ændringen er en revision af de internationale overenskomster fra 1929 og 1955, som de gældende bestemmelser i kapitel 9 hviler på. Denne revision er gennemført ved 3 protokoller, og formålet med lovforslaget er at tilvejebringe hjemmel for dansk ratifikation af disse.

Flere lande, herunder de nordiske, finder ikke resultatet af revisionen, der til dels er udtryk for kompromiser mellem modstående interesser, tilfredsstillende i enhver henseende. Men protokollerne er helheder, der ikke kan tages forbehold over for.

Også blandt danske brugerorganisationer og luftfartsselskaber er der delte opfattelser med hensyn til forslaget. Dette kan imidlertid ikke undre, da nogle bestemmelser er til fordel for brugerne, nogle for selskaberne. Heller ikke blandt sidstnævnte indbyrdes er der en samlet opfattelse.

Alt i alt mener jeg at forslaget repræsenterer en rimelig balance, og det må tillægges betydelig selvstændig vægt, at det eksisterende internationale regelsæt på dette vigtige område bevares og moderniseres. Dette har også været opfattelsen i Sverige og Finland, hvor indholdsmæssigt tilsvarende lovforslag er vedtaget i første halvdel af 1986. I Norge ventes lovforslag fremsat snart.

Hermed tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

Torben Lund (S):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af konkursloven. (Gældssanering med specielt henblik på studie-gæld).

(Lovforslag nr. L 98).

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, som ledsager lovforslaget, og anbefale det til Tingets velvillige behandling.

Leif Hermann (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af borgerlig straffelov. (Meddelelshæleri).

(Lovforslag nr. L 99).

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefale det til Tingets velvillige behandling.

Boligministeren (Thor Pedersen):

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om individuel boligstøtte. (Renter af beboerindskudslån).

(Lovforslag nr. L 100).

I forbindelse med Folketingets behandling af lovforslaget om indførelse af afgift af renter af forbrugslån under kartoffelkuren var der ændringsforslag fremme om at friholde beboerindskudslån for den pågældende rentefgift.

Jeg erklærede herved, at jeg i stedet agtede at fremsætte et forslag til ændring af lov om individuel boligstøtte, hvorefter renten (for så vidt rentebetalingsspligt i det hele taget er indtrådt) af den til enhver tid værende restgæld på disse lån nedsættes fra 6,5 pct. p.a. til 4,5 pct. p.a.

For at opfylde mit løfte fremsættes dette lovforslag, og idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets bemærkninger, overlader jeg det til Tingets hurtige og velvillige behandling.

Boligministeren (Thor Pedersen):

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri. (Kvoter for 1987, vedligeholdelse i boperioden og istandsættelse ved fraflytning, ændret finansiering af almennyttigt boligbyggeri, ændret finansiering af ungdomsboliger, ændret finansiering af byggeskader og renoveringsarbejder i kollegier m.v.).

(Lovforslag nr. L 101)

Forslag til lov om ændring af lov om real-kreditinstitutter og lov om indeksregulerede realkreditlån. (Ændring som følge af ændring af lov om boligbyggeri, bidragssatser for det støttede byggeri og långivning i Grønland).

(Lovforslag nr. L 102).

Forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri indeholder først og fremmest forslag om bevillingskvoter for det støttede byggeri